Муниципальное учреждение отдел образования
администрации города Донецка Ростовской области

ПРИКАЗ

-№7003.03.21

о дополнительных мерах по профилактике предупреждения суннидов в
общеобразовательных организациях

Во исполнение письма Министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 02.03.21г. №24/3.2-2936,в связи с выявленными
случаями пропаганды суицидального поведения несовершеннолетних в социальных

сетях в целях корректной организации профилактической работы в

общеобразовательных организациях по  превенции . суицидов среди
несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. довести информацию Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области’ до сведения педагогических работников и

родительской общественности;
1.2. обеспечить обучение всех обучающихся с учетом учебного календарного

графика в соответствии с расписанием занятий и мероприятий дополнительного

образования;
13. организовать максимальное вовлечение обучающихся в социально

полезную, общественно значимую деятельность, в том числе участие обучающихся

в мероприятиях календаря Всероссийских мероприятий в сфере дополнительного
образования детей и взрослых, воспитания и детского отдыха в 2021 году, по

экологии и физической культуреи спорту, а также волонтерского проекта «Большая

перемена»в соответствии с графиком;
1.4. более эффективно проводить мониторинг посещаемости среди

обучающихся общеобразовательных организаций с целью выявления причин

отсутствия;
1.5. обратить особое внимание на организацию семейного досуга при

проведении работы с родителями и законными представителями

несовершеннолетних в период предстоящих праздников;
1.6. не проводить мероприятия с несовершеннолетними, прямо направленные

на тематику суицидов ;
-

17. внести системную проработку вопросов для поддержки каждого ребенка

со стороны ответственных взрослых вместе с самими несовершеннолетними;

_ ›Я. 1:8. разместить на сайтах общеобр:к памятки для детей, родителе:
признаков суицидального поведения;

1.9. разработать план досуговых мер
организациях в ‘период весенних каникул,
структурное подразделение «Методический ка2. Контроль исполнения настоящего прик

Заместитель заведующего
Муниципальным учреждением
отделом образования администрации 0!

азовательных организаций методические
› педагогов по профилактике суицидов и

оприятий в общеобразовательных
предоставить план до16.03.2021 вбинет» МУ отдел образования.
аза оставляюза собой.

города Донецка Ростовской области Г.В. Капранова

Коновалова Инна Михайловна
8(86368)2-28-54

С приказом ознакомлены:
Должность

Ф.И.О. Дата. Поднись |‘ознакомленияЗаведующий структурным Помазкова
подразделением «Методический|Блена Александровнакабинет» МУ отдела образования
Директор

КомиссароваМБОУ СОШ №1 г.Донецка Людмила Александровна= ФроловМБОУ СОШ №2 г.Донецка Евгений ВалерьевичДиректор ЛитвиноваМБОУ СОШ №3 г.Донецка Ирина НиколаевнаДиректор
ь СаввинаМБОУ СОШ №4 г.Донецка Светлана ВикторовнаИ.о. директора ИхласоваМБОУ СОШ № 5 Г.Донецка Анна НиколаевнаДиректор ПилинчукМБОУ СОШ №7 г.Донецка Наталия НиколаевнаДиректор КузнецоваМБОУ гимназия №12 г.Донецка|Татьяна АлександровнаДиректор Тимошенко ЕленаМБОУ СОШ №13 г.Донецка Андреевна

|

Директор ГореловаМБОУ СОШ № 18 г.Донецка Ольга ВикторовнаДиректор Никонова Влена Сергеевна

_|МБОУ СОШ №20 г.Донецка.